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AMBATO
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
|COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS L1Q ECO 01-06-2023 1150
RPA RTO DEV
d Cl: d
Fiacreried | DEVENGADO l it I OTROS GASTOS |,_|_|_i I
Cuenta
Banco: I | Monetaria: I | I
Comprobante I GASTOS Numero Operacién I 0 |
io: I 180: |GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA ]
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT TEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 006 530303 1801 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 00
TOTAL A PAGAR 80.00

SON: OCHENTA DOLARES

GOMEZ ALVAREZ ROSA PACLA. LIQ. EC (01-05-2023), SOL N*11879, WATICOS, AUTORIZACION'ALCALDIA PARA TRASLADO
PERSONAL A PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMIA DE LA CULTURA, DEL 21 AL
22 DE SEP DE 2022, dgsr PAGO SEGUN DCYT-23-377 SOLIC 11879 ML

DESCRIPCION:

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
16/06/2023

Funcionario Responiahle Dhretor Finangicro

Institucion: 938 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE I Reporte l rptComprobanteGastos.rdic |
AMBATO
U. Ejecutora: 9999 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
AMBATO - PLANTA CENTRAL
Unid. Desc: 0000 06 06 2023 2346 2262
Tipo Documento Respaldo Clase Documento Mo, No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQ ECO 01-06-2023 1150
RPA RTO DEV
Clase d Cl. d
Fherpbise | DEVENGADO l o [ OTROS GASTOS —||_|_|_‘ |
Cuenta
Banco: I I | Monetaria: I 1 ]
Comprobante | GASTOS | Numero Operacién I 0 ’
Beneficiario: | 1803095940 IGDMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA ]
DEDUCCIONES
o uicIPALIDAD
y riIe =
N J
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

16/06/2023

Funcionario Responsahle Director Financiero




7

Ministerio de Finanzas

FECHA IMPRESION:

PAGINANo. | DE 1
21/6/2023

)

Estado:

APROBADO

Cuenta Monetaria No.:

GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA, LIQ. EC.(01-06-2023), SOL N°11879,
VIATICOS, AUTORIZACION ALCALDIA PARA TRASLADO PERSONAL A
PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y
ECONOMIA DE LA CULTURA, DEL 21 AL 22 DE SEP DE 2022, dgsr PAGO

Descripcion:

012001047502

del Ecuador
r{, —
Ao COMPROBANTE DE PAGO
Ejercicio: 2023 Entidad: 938-9999-0000 GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
No. CUR: 2346 Tipo Registro: DEV MUNICIPALIDAD DE AMBATO - PLANTA CENTRAL
Monto: 80,00
IVA: 0,00
Sub Total: 80,00
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 80,00

Solicitud de Pago

Aprobado por Tesoreria

Entregado al BCE

Sl Sl Sl
- i
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
15220004 2 RECURSOS FISCALES GENERADCS POR LAS 20/06/2023 80,00 0.00
INSTITUCIONES
\ Sub - Total 80,00 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Monto Liquido: 80,00




RESPONSABILIDADES DEL CONTROL

? DESEMBOLSO DE LOS VALORES (PAGO VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJES) TRASLADO AL PERSONAL PARA
| PARTICIPAR EN EL EVENTO "ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE LA CULTURA DEL 20 AL 23 DE
[ SEPTIEMBRE DE 2022 QUITO"

FUNCIONARIO: GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA
CEDULA: 1803095940
NIVEL: 3
CUR:
PRG PYTACTITEM FTE:  01.000.006.530303.002 (VIATICOS)
FECHA SALIDA: 21 SEPTIEMBRE DE 2022
FECHA RETORNO: 22 SEPTIEMBRE DE 2022
PRESENTE PAGO g
VIATICOS $ 80,00
AREAS RESPONSABLES OPERATIVO : ; RESPONSABLE DEL AREA 3
TIPO DE CONTROL = £ : - FECHA DE G i FECHA DE
NOMBRE ‘CARGO FIRI ELABORACION . NOMBRE CARGO
: “‘[\ uquipacion | RN LQUIDACION

. jovv = ) ;
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Tipo Documento Respaldo Clase Documento No, No, Expediente
ICOMPROBANTES ADMIMSTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS LIQ ECO 01-06-2023 1150
RPA RTO DEV]
d
Klesadiar | COMPROMETIDO | St OTROS GASTOS ||—|—r—i |
Cuenta
Banco: | l Mcnetaria: I I I
Comprobante I:ASTOS ] Numero Operacion [ 0 I
Beneficlario: I 1803095940 IGDMEZ ALVAREZ ROSA PADLA - |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG M.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 006 530303 1801 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 80.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 80.00
VA 0.00
SUB-TOTAL 80.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR Ao
SON: OCHENTA DOLARES
DESCRIPCION: GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA, UQ, EC,(01-06-2023), SOL N* 11879, VIATICOS, AUTORIZACION ALCALDIA PARA TRASLADO

PERSONAL A PARTICIPAR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMIA DE LA CULTURA, DEL 21 AL

22 DE SEP DE 2022, dgsr

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO &b
2/
FECHA:
02/06/2023 —
varias esponsable Director Financiens

&
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Institucion: 938 | GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE Reporte I rptComprobanteGastos.rdic ]
BATO
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[COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

Tipe Documento Respaldo Clase Documento

No.

No. Expediente

LIQUIDACION DE GASTOS

uQ ECO 01-06-2023

1150

Beneficiario:

RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: l COMPROMETIDO e OTROS GASTOS h'—"—]'—i | I
Cuenta
Banco: | I Monetaria: I l |
Comprobants | GASTOS | Numero Operacién 0 I

1803095940 |GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REG|STRADO: APROBADO:
APROBADO |
§ 4L/
FECHA: o4 ;
02/06/2023
Dhrecaor Fingncienn

~
—t




FW: 58050

REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION FINANCIERA
UNIDAD PRE-INTERVENCION
LIQUIDACION ECONOMICA

DESEMBOLSO DE LOS VALORES (PAGO VIATICOS, COMBUSTIBLE Y PEAJES) TRASLADO AL PERSONAL PARA
PARTICIPAR EN EL EVENTO "ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE LA CULTURA DEL 20 AL 23 DE SEPTIEMBRE
DE 2022 QUITO" 7

FUNCIONARIO: GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA \ v@r-,- A N
CEDULA: 1803095940 O : Q\M e wr 7
NIVEL: 3 feedr F wseelig
CUR: . o ‘./’ o < /147,7 iy
PRG PYT ACT ITEM FTE: 01.000.006.530303.002 (VIATICOS) 5 i

FECHA SALIDA: 21 SEPTIEMBRE DE 2022 (g_,
FECHA RETORNO: 22 SEPTIEMBRE DE 2022

PRESENTE PAGO /

VIATICOS $ 80,00

COMBUSTIBLE | $0,00

PEAJE \ $0,00

VALOR TOTAL DE TRANSFERENCIA | $80,00

ELABORADOQ POR:

S e
A [dusnsman (=52 /
Lic. Angel Arcos Mg. J}sé‘
SERVIDOR PUBLICO DE APOYO 4 JEFE DE PRE |
RESPONSABLE DE LA REVISION
23/05/2023

NOTA. LOS OFICIOS ORIGINALES SE ENCUENTRAN EN EL PAGO DE VIATICOS DEL SENOR SANCHEZ CEDENO BYRON RAMIRO /

o
A S
P X
A Sl
o) A § ¢



= LIQUIDACION PARA EL PAGO

Ne°- Solicitud 11879 Fecha de Solicitud 13/09/22

DATOS GENERALES

5 s S ; :
iy Tl i e 517 = byl
OMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA SERVIDOR PUBLICO 7 DIRECCION DE CULTURA'Y TURISMO/SECCION
VTRIMONIO CULTURAL
Desti i
i Fecha do Sallda 210022 /. Fecha de Retorno ao0022
Hora de Salida 05:30:00 Hora de Retorno 21:00:00
TRANSPORTE
Placas Tipo Marca
TMA1018 A-95 CHEVROLET
DETALLE DE FACTURAS
C#Fagt T TRue. T RazgnSoc. | ValFac ValPag. Fecha | Defalle Obsevacion
1409 / 1703354272001 TITO FLORES GUADALUPE 5 5 21/02/22 ALIMENTACION
1419 1703354272001 TITO FLORES GUADALUPE 10 10 22/09/22 ALIMENTACION
557996/ 1791308832001 ARCGOLD DEL ECUADOR 8,99 8,99 22/09/22 ALIMENTACION
SA
741 / 1713826376001 HOSTAL LIZ 25 25 21/09/22 HOSPEDAJE
1322 1714595855001 SALGADO GUZMAN JUAN 10,89 10,89 21/09/22 ALIMENTACION
CARLOS
1216 / 1793153860001 LA - CAPONATA SA S 11,5 0 21/08/22 ALIMENTACION F-1216 NO SE PAGA MAL
CALCULADO IVA
DESGLOSE DE VIATICO Gasolina 0
- Peaje 0
;lg::u‘aal : gg Parqueadero 0
£ Movilizacion 0
30%: . 24 Viaticos 80
Total Facturas: 59,88 TOTAL PAGO: 80
OBSERVACIONES
Liquidado por: ARCOS PORTERO ANGEL PATRICIO

Fecha Liquidacion: Martes Mayo 23 2023 12:0 AM
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/i SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA

" —
T Ak CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
DE AMBATO
Ne- SOLICITUD DE VIATICO 11879 / FECHA DE SOLICITUD 13/09/22 /
DATOS GENERALES
Funcionarios Cargo Departamento
GOMEZ ALVAREZ ROSA PAQLA / SERVIDOR PUBLICO 7 DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO/SECCION
PATRIMONIO CULTURAL
AGENDA DE TRABAJO
TRASLADO DEL PERSONAL AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS Y ECONOMIA DE CULTURA
Destino Fecha de Salida 21/09/22 / Fecha de Retorno 22/09/22 '
QUITO Hora de Salida 05:30:00 Hora de Retorno 21:00:0f
/PKR-TI DA PRESUPUESTARIA
Namero Descripcian ( } Fecha Estado
I
/TRANSPORTE
Placas Tipo / ] T Marca
TMA1018 A-95 [ .7 \WOLET

X
(qf o RS

T /
FREIRE Muﬂpz IANA MARIELA
AUTORIZA

INFORME DE COMISION DE SERVICIOS

ASISTIR AL SEGUNDO ENCUENTRO DE POLITICAS CULTURALES Y ECONOMIA DE LA CULTURA, ORGANIZADO POR LA SECRETARIA DE CULTURA

DEL MUNICIPIO DE QUITO

7

DETALLE DE FACTURAS
#Fact. Ruc. Razén Soc. Valor Aut.SRI. Fecha Detalle Tipo
1409 / 1703354272001 /” TITO FLORES s / 1130105499 2wz~ ALIMENTACION VIATICO »~
GUADALUPE : ; S
1419 1703354272001/ TITOFLORES 10 / 1130105499 2200122/ ALIMENTACION VIATICO
GUADALUPE / : ;
557955 1791308832001 -~ ARCGOLD DEL 899 .~ 55799610 22109122 IMENTACION VIATICO
Vs ECUADOR SA
741 1713826376001, HOSTALLIZ .~ 25 _- 1129483768 21/08/ HOSPEDAJE _~ viaTIco <
1822 1714595855001 ~SALGADO GUZMAN 10,89 2008711911 21/09! ALIMENTACION _~ VIATICO
JUAN CARLOS )
1216 1793153860001 LA - CAPONATASAS 115 _~ 1130481725 21/09/22 | ALIMENTACION / VIATICO {
i = cl = e 1 %
Total Facturas de MoviliZicio \ 0+,
y b =\ w
\ / Total Facturas de Yaticos S T138 L,
i / /. i
2| e, (s p L . ¢
|
GOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA ' 4 /" FREIRE MbNO; DIANA MARIELA
FUNCIONARIO m. 7 AUTpRIZA"
[




! GAD MUNICIPALIDAD
" DE AMBATO

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

INro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa) P
13-5EP-2022 y
VIATICOS X ~ MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS X ALIMENTACION
DATOS GENERALES
IAPELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
IGOMEZ ALVAREZ ROSA PAOLA ESPECIALISTA EN PATRIMONIO
ICIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL INOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
IAMBATO-TUNGURAHUA DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO
FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) HORA SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm) /
21-SEP-2022 / 06H00 22-SEP-2022 / 21H00 /

- BYRON SANCHEZ
- PAOLA GOMEZ_~
- DARIO NUREZ

[SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

IACTIVIDADES:

ESTABLECIDAS EN OFICIO ADJUNTO

PARTICIPACION EN EL 2DO ENCUENTRO DE-POLITICAS Y ECONOMIA DE LA CULTURA EN LA CIUDAD DE QUITO, CONFORME A FECHAS

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE |  NOMBRE DE SALIDA LLEGADA
(Aéreo, terrestre, maritimo, TRANSPORTE RUTA
otros) FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
AMBATO- QUITO
TERRESTRE AUTO 21-SEP-2022 { 06h00 | 22-5EP-2022 |~ 21h00

QUITO - AMBATO

PARTIDA PRESUPUESTARIA

53.03.03.002

JEFATURA DE PRESUPUESTD

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE 0 E ONSABLE DE LA UNIDAD
ITANTE

i

ROSA PAOLA GOMEZ ALVAREZ

/zst

DIANA FREIRE MUROZ
DIRECTORA DE CULTURA Y TURISMO

FIRMA DE AUTORID?gNOMIN

O SU DELEGADO
LN

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
menos 72 horas de anticipacién al cumplimiento de los servicios institucionales;
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.

e De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
autorizacion quedaran insubsistentes
s El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro del
término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Auteridad o su Delegado.

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013

VERSION FORMULARIO MRL ACTUALIZADA 12/06/2013




REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO
DCyT-23-377
FW: 2023-25341
Ambato, 05 de mayo de 2023 >

Ing.
Priscila Ferndndez
DIRECTORA FINANCIERA DEL GADMA

Presente. —

Asunto: Solicitud actualizada de Pago de Vidticos Personal de Cultura vigje a la ciudad
de Quito al "Il Encuentro de Paliticas y Economia de la Cultura” #

De mi consideracion:

En atencion al Informe adjunto emitido por el personal de Cultura y Turismo, en el cual se
manifiesta elretraso de pago de vidticos por motivo del vigje realizado en septiembre del
ano 2022p65to la ciudad de Quito para asistir al “Il Encuentro de Politicas y Economia de
la Cultura” bajo la invitacién del presidente de la Asociacion de Municipalidades del
Ecuador, e instituciones organizadoras, para el Encuentro antes mencionado con fecha de
realizacion 20 al 23 de septiembre del afio 2022. Por lo expuesto, se le solicita de la manera
mas cordial y respetuosa dar continuvidad con el pago de viaticos al personal de Cultura
que se detalla a contfinuacion:

/
Sanchez Byron Técnico de Cultura
NURez Diario _ Analista de Patrimonio Cultural
Goémez Paola Especialista en Patrimonio -

Particular que comunico para los fin?ﬁ—per_ﬂnen’res.

’ //TL 'Oap
'A’(_en’r pmente /& e

/ B ‘*\\f:"'-
‘ sl CCA \ o

i e T\
Ing. Didna Freire; _b_u’ﬁ;, .
DIRECTORA DE CULTURA Y TUj

Direccién: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera
Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: dfreire@ambato.gob.ec '

www.ambato.gob.ec

Direccionde
“Culttira y Turismo

A48 AMBATO

-LA GRAN CIUDAD-

, 09 MAY 2023

RELIBIDO _
/f{ o ywio




REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATO

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO

L DCyT-JC-23-121
A m-—f—T FYPAC HAZB | FW: 2023-25350
I 7 Y 2 uiDAl Jos [227 = Ambato, 27 de abril de 2023

,’” . A A‘?J-HZ :D*’L]“

Ing./ ?

Dianafreire

DIRECTORA DE CULTURA Y TURISMO DEL GADMA
Presente. —

4 =

Asunto: Retraso de Pago de Vidticos Personal de Cultura vigje a la ciudad de Quito al
“|| Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura”

De nuestra consideracion:

Como es de su conocimiento, el afio anterior la Universidad de las Artes y La Secretaria de
Cultura de Quito, mediante cormreo electrénico emitieron una invitacion al GADMA para
participar en el “Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura®, convocatoria gue fue
recibida en primera instancia el 26 de mayo del 2022 (documento adjunto), pero debidool/
paro indigena ocurido a nivel nacional, este evento se postergd para el mes de
septiembre.

Posteriormente, en atencién al oficio circular No. 0217AR-DE-AME-2022, documento
presentado por el Presidente de la Asociacion de Municipalidades del Ecuador (AME), en

el que participa la invitacion para el Encuentro antes mencionado con fechas
reprogramadas para su realizacion del 20 al 23 de septiembre del ano 2022 en la ciudod/
de Quito; y en consideracion a su sumilla y a la del sefor Alcalde, para asistir al Encuentro
antes mencionado, informamos que:

1- Posterior al evento y por cada funcionario que la Direccion de Cultura y Turismo
designé para participar, se emitié un informe individual de actividades detallodos:/
documentos que fueron entregados con las respectivas facturas de gastos:

Fecha Oficio Remitente
2022-09-26 DCyT-SPC-22-056 - | Dario NURez
2022-09-27 e DCyT-JC-22-364 Byron Sénchez
2022-09-27 _/ DCyT-SPC-22-59 / / Paola Gémez /

2. A estos informes se les anexaron las tres respectivas Solicitudes de Autorizacion para
Cumplimiento de Servicios Institucionales, con fecha 2022-09-13 y con nimero de
solicitud de viatico 11879; documentos en los que se detalld la informacion de las
facturas de cada asistente,

Direccion: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera ! cién de

Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: cutecnico0l@ambato.gob.ec GMC“A{‘UC{J 35 ! u ira ¥ Turismo
A DEPARTA \MEN1 O FINANCIERO

www.ambato.gob.ec & B e e ARG REA

RE®DIBIDO (6w,

| FIRMA —f — HORA




REPUBLICA DEL ECUADOR
GAD MUNICIPALIDAD DE AMBATOD

DIRECCION DE CULTURA Y TURISMO
3. Seguidamente, mediante oficio DCyT-22-1481 dirigido al sefor Alcalde, se solicitd se

sirva legalizar las solicitudes de autorizacidén para cumplimiento de servicios
institucionales de las siguientes personas:

Byron Sanchez Técnico de Cultura
Dario NURez Andalista de Patrimonio Cultural
Paola Gdmez Especialista en Patrimonio

4. En el mismo documento el sefior Alcalde autoriza continuar el trdmite legal
pertinente y remite a la Direccién Financiera para continuar con la gestion de pago.

5. Por motivos que se desconocen, en la Direccién Financiera el tradmite reposé por
casi seis meses sin respuesta alguna y ademds se extravido parte de la
documentacién conteniendo el informe, la solicitud de viaticos y las facturas fisicas
originales de la licenciada Paola Gémez.

Ante estas novedades, solicitamos se emita nuevamente el oficio a la Direccidén Financiera,
solicitando el pago de viaticos correspondiente a la documentacion entregada. Asi mismo,
solicitamos enmendar un error de escritura en el oficio DCyT-22-1481, dado que, este consta
con fecha 24 de julic del 2022, pero la fecha de emisién fue el 24 de octubre del 2022;
informacién que se puede comprobar verificando la creacién del Flow nimero 58050 y la
fecha de recepcion del documento en alcaldia.

Particular que comunicamos para los fines pertinentes.

Atentamente
Lic. Paola Goémez Lic. Byron Sdnchez
Especialista de Patrimonio Técnico de Promocién Cultural

el —

Mg. Dario NUnez
Analista de Pairimonio

Direccion: Calles Lalama y Rocafuerte, Centro Cultural Eugenia Mera
Telf: (03)2 826315 ext: 111 Email: cutecnicoOl@ambato.gob.ec
www.ambato.gob.ec

Direcciénde
Cultura y Turismo
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GERTIFICACIONERESUPUE:

R G A

Institucion: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO MUNICIPALIDAD DE AMBATO

NO, CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:

MUNICIPIO DE AMBATO - PLANTA CENTRAL 71 21 01 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
B
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT |ITEM UBG FTE ORG N,Prest DESCRIPCION MONTO
02 00 000 001 530303 1801 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $8,000.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $8,000.00
TOTAL
SON: OCHO MIL DOLARES
DESCRIPCION:

VIAJES A DIFERENTES PUNTOS DEL PAIS EN EL ANO 2022, DCYT-22-054 .SOLICITADO POR LA DIRECCION DE CULTURAY TURISMO PARA EL PAGO DE

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS. , egmn

’\‘ '
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADD: APROBADO:
— ’7&.
4
APROBADO
D
FECHA: 1
21/01/2022 —
Direclor Financiero

NG

4



M ot &
P 400
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DCyT-SP-22-059
Fw. 2022-45747

Ambato, 27 de septiembre de 2022 /

Ingeniera Referencia: Oficio Circular No 0217-AR-DE-
Diana Freire Mufioz AME-2022 Fw. 45747

Directora de Cultura y Turismo Asunto: Informe de actividades

GAD Municipalidad de Ambato 2do Encuentro de Politicas y Economia de
Presente. — la Cultura.

De mi consideracion:

En atencion a la sumilla inserta en el oficio circular de la AME, en el cual se invité a la Direccidn de
Cultura y Turismo a participar del Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura, grganizado por el
Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura de la Universidad de las Artes y la Secretaria de
Cultural del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito llevado a cabo en el Centro Cultural
Metropolitano de la ciudad de Quito, informo: /

Se cumplieron con las jornadas programadas para los dias: miércoles 21y j iembre del
presente afio, cuyas charlas y mesas de didlogo fueron requirieron inscripcion previa. Con este
antecedente se describen las actividades realizadas:

Dl | Fecha | Actvidad | Hora |  Contenidos
iy 06HOO | Salida de Ambato, 06HO0
Ambato
Ponente: Cristiane Antoine, Chile
RS Mecenazgo, patrocinios.
Fundraising, Crowlending, Crowfunding.
Mecenazgos

Promotores de proyectos: Tous mécenes,
amigos de museo.
Futuro del mecenazgo, auspicios.

culturales en 09:00-
América Latina 10:30

Charla ) )
. Reflexiones sobre la reduccién de impuestos
Magistral. . ; :
como incentivo para el aporte particular a los '
proyectos publicos. /
21/09/22 Ponentes: A
- = ’ o Larissa Marangoni,Maria Fernanda Lopez,
1 Financiamiento .
Javier Cevallos,
para la Cultura: i .
Fiinanciamiento para la cultura.
Fomento, 11:00- .\ . .
; Autogestion de colectivos y artistas
autogestiény 12:30 | . ;
independientes.
mecenazgos

Autogestidn = Autoexplotacion.

5 , e
Mesa Redonda Formalizacién del trabajo artistico

Compras
publicas parala | 14:00-
Cultura, Mesa 15:00
de trabajo

Ponente: Maria Sara Jijon, Directora del
Servicio Nacional de Compras Publicas.
Régimen especial, para creacidn artistica.

Cdlle Rocafuerte y Lalama

42 Direccion de
« » » CC EUGENIA MERA (032) 2822481 EXTI01 > AMBATO

-ucrancuoso- | Cultura y Turismo




Se incentiva a que las organizaciones busquen
la manera de normalizar ciertos servicios para
que haya competitividad.

Estandarizar bienes y servicios a través de la
creacion del catdlogo bienes y servicios
culturales

Ponente: Dra. Elena Roman

informacién,

Cartografias : ;
g y Cibercartografias,
metodologias 15:00- | _. : - .
k Sistemas de informacién Georreferenciada
por sistemas de | 17:00 : i
e Ystalis aplicada a patrimonio y cultura.
Revision de la experiencia de México, UNSAM
Ponentes:
Verdnica Tapia (Chile), Alvaro Narvéez
(Colombia), Isabel Rhon (Portoviejo), Tamara
Landivar (Cuenca).
" Comuna de Santiago: Trabajo con la
Politicas : s
culturales para comunidad, cultura en los barrios.
, 09:00- | Medellin: La cultura como motor de
las ciudades de A o ;
: ] 10:30 | reactivacion econdmica en Medellin.
Ameérica Latina, i i
Portoviejo: Experiencias con la ordenanza de
Mesa redonda. . " LY,
Cultura y Patrimonio de Portoviejo, proyectos
implementados, bibliotecas, reactivacion de
espacios publicos.
Cuenca: Reactivacion del sector cultural en
Cuenca.
Experiencias en museos locales.
Ponentes: Juan Martin Cueva, Secretario de
Cultura de Quito,
1 Lucia Duran, ex Secretaria de Cultura de Quito,
- 22/09/22 Pablo Corral.
& Politicas y
administracién Plan de Reactivacion Econdmica del Distrito
municipalde la | 11:00- | Metropolitano de Quito.
Cultura en 12:30 | Los vecinos y su atribucién a los espacios
Quito, culturales.
Mesa redonda. Relacidén barrio- administracion publica
municipal.
Competencias y responsabilidades de los GADs
municipales frente al fomento de la cultura.
Lic. Francisco Hidalgo, responsable.
- Sistemas de aireacion, mddulos de reserva,
Visita Reserva . i .
14:00- | rieles, paneles para conservacién de pintura de
Museo Alberto . s .
o 15:00 | caballete y objetos tridimensionales.
Caamafio R , .
Gestidn del inventario.
Cartografiasy Dra. Elena Roman, México.
metodologias 15:00- | Mesa de trabajo, ejercicio practico cartografias
por sistemas de 17:00 | aplicadas.

Cdlle Rocafuerte y Lalama
= = « CC EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101




Juntos Construimos | {2 —
LS DE AMBATO

LaGran Ci I

del Ect

Ty, o
e

1,"—\'H"|

Mesa de trabajo

Retornoala
ciudad de
Ambato

Debido a la restriccién vehicular, fue necesaria
la movilizacion de los funcionarios hasta el sur

18H30 de Quito para encontrarse con el vehiculo de
retorno a Ambato.
21HO0 | Llegada a Ambato.

Detalle de gastos personales.

—_— Merienda dia 2 SB0RET29E 1791308832001 $8,99

. 001-001-
Desayuno dia 1 000001409 / 1703354272001
Almuerzo dia 1 Q01-002: 1714595855001 $10,89 1
000001322
1| 21/097/22 T
—_— Merienda dia 1 000001216 / 1793153860001 $11,50
- g 002-001-
Hospedaje dia 1 ot 1713826376001 $25,00 A
001-001-
Almuerzo dia 2 1703354272001 $ 10,00 /
32| aoniae 000001419 /
035-001-

El presente informe se levanta con la finalida%ner el su conocimiento las actividades realizadas
durante los dias 21y 22 de septiembre en Quito; en atencidn a la invitacidn realizada para participar del
Il Encuentro de Politi conomia de la Cultura, tiempo en el que se profundizaron discusiones

actuales sobre la economia y politica cultural que incide sobre la gestion realizada en la Seccién de
Patrimonio Cultural de la Direccion de Cultura y Turismo.

Por lo que antecede, solicito cordialmente, se autorice el contenido de informe y se designe a quien
corresponda, la solicitud de pago de vidticos y subsistencias para cubrir los gastos incurridos en los dias
de representacion de la Direccion de Cultura y Turismo del GAD Municipalidad de Ambato. /

Cdlle Rocafuerte y Lalama
+ « « CC EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101

enta mepte,

i)

Lic. Paola Gémez
ESPECIALISTA EN PATRIMONIO

Direccion de
Cultura y Turismo



Anexo Fotografico:

i3 oo

Reserva de bienes artisticos, Museo Alberto Mena Caamafio

Cdlle Rocafuerte y Lalama
« » o CC EUGENIA MERA (032) 2822491 EXT 101

AMBATO | Direccion de
-weaavevoro- | Cultura y Turismo
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Cartografias culturales.

PGOmez-22

Cdlle Rocafuerte y Laama
« « « CC EUGENIA MERA (032) 282249l EXT 101
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CTVITT AL ; R.U.C.: 1703354272001
DULCERIA COLON[AL FACTURA
TITO FLORES GUADALUPE

Dir: Eugenio Espejo OE4-21 y Venezuela Sﬂmumﬂﬂ 0 O G 1 4 0 9 /

Telf.: 2955-182 ~ Quito - Ecuador
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE” ﬁg} zl}\ﬁtizgl?t?l\ljig /52‘:2929

Fecha: 21 &Cp h CMM ZOZZ /
Cliente: Pﬁo 16( 60 ,'IML /
rucsc... 3 03095940 - 0991 >334730

Direccion:

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL
L

[ | D=SAYUND S|l 50

SUBTOTAL
IVAO %
IVA 12 %

"""" FiRMA CLIENTE TOTAL \5— é
FoRMA'DE PAGO: (Erzcrvo ) Gdtinal ) . ) ((ormos |’ ;)

BRAFICAs CHUQUITARCO CHILLAGANA GABRIELA FERNANDA ¢ RUC: 1721006128001 ¢ AUT. 13653
ﬁ anpres  DEL 1301 AL 1500 e T: 2527-603 / 0980974477 ~ ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPIA: EMISOR
VALIDO SU EMISION HASTA EL 22 DE JUNIO DEL 2023







” ISiJLéERIA COLONIAL [RU-C.: 1703354272001

TITO FLORES GUADALUPE FACTURA
Dir: Eugenio Espejo OE4-21yVenezuela 1““].[]" 0 0 0 1 4 1 9 /

Telf.: 2955-182 ~ Quito - Ecua
“Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE” A;gz‘; zl}fnlzggggig/szgzgzg

Fecha: SLAPI T AAREE ZZ RA 222 [
Cliente: JOLL  LOITEE... ...
Rl ) $ 02095340 /Terf.:@.?.ffg?g':)’h?o

Direccion: AH@ LI

CANT. DESCRIPCION V. UNIT. V. TOTAL
Casomre P uwtenores =
)

SUBTOTAL

IVA 0 %
IVA12 %

""""" MAAUTORIZADA ™" FIRMA CLIENTE TOTAL // ar
FORMA DE PAGO: (EFEcTvo| ) @m[ ) (o, ) (omos| )

BRAFICAs CHUQUITARCO CHILI.AGANA GABRIELA FERNANDA ¢ RUC: 1721006128001 o AUT. 13653
ﬁ aNDRes  DEL1301AL 1500 603 / 0980974477 ~ ORIGINAL: ADQUIRIENTE * COPIA: EMISOR
VALIDO su EMISION HASTA EL 22 DE JUNIO DEL 2023
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ORD:66

ArcGold del Ecuador S.A
Ruc: 1791308832001
FACTURA: 035-001-000557996
TDENTIFICACION: 1803095940
CLIENTE: PAOLA GOMEZ

ORD: 66

FECHA Y HORA DE EMISION: 22/09/2022 18:19
CAN DESCR PRECIO UNIT OTAL
1 Family Box 8.0268 8.0268
1 Coca Med 0.0000 0.0000
al Papa Med 0.0000 0.0000
1 C/CF McFiesta 0.0000 0.0000
il 179 Libra Q 0.0000 0.0000
1 Papa Kids 0.0000 0.0000
1 C/Juge CF 0.0000 0.0000
1 Premio 1 0.0000 0.0000
1 C/Pure Manzana 0.0000 0.0000
SUBTOTAL 12.00% 8.0268

IVA 12.00% 0.9632

TOTAL U$D DOLARES LLEVAR 8.9900

U$S 20.0000
Cambio 11.0100

Restaurante: MQAS

Descarga tu factura en:
https://medonalds.seedbilling.ec

CLAVE DE ACCESO:
22092022011791308632001203500100055799600557
99610

USUARIO: 1803095940 /

CONTRASENA: 1803



CLUCNITANOUD |

EXPERIENCIA?; .

GUARDA TU RECIBO

INGRESA EN

WWW.MCEXPERIENCIA.COM.EC

HAY UN BENEFICIO
PARATI

M.

ISULTAR BASES Y CONDICIONES EN McDONALD'S Y WWW.MCEXPERIENCIA.COM.EC

CUENTANOS TU
EXPERIENCIA

GUARDA TU RECIBO

INGRESA EN

WWW.MCGEXPERIENGIA.COM.EGC

HAY UN BENEFICIO
PARATI

M®
CION

ES EN McDONALD'S Y WWW.MCEXPERIENCIA.COMEC

[ cuEnTanOSTU |



NO. TIENE LOGO

-

( ARCGOLD DEL ECUADOR S.A.

MC DONALDS

Direccion Av. Las Monjas #10 y Av. Carlos Julio Arosemena
Matriz:

Direccisn Av. Moran Valverde y QuitumbeAA+an

Sucursal:

Contribuyente Especial 0475
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD sl

R.U.C.:
FACTURA

1791308832001

No. 035-001-000557996 _/
NUMERO DE AUTORIZACION

220920220117913088320012035001000557996 1234567814

FECHA ¥ HORA DE 23/09/2022 01:06:29

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

|

2209202201179130883200120350010005579961234567814

Razon Social / Nombres y Apellidos:

PAOLA GOMEZ /

Identificacion 1803095940
Fecha 22/0912022 , Placa / Matricula: null Guia
Direccion:

Pr(ii:z:‘ijﬁal AS:icljiér Cantidad Descripcion Detalle Adicional Riecio Unitario Subsidio F;S;:;dsi:)n Descuento Precio Total
26488 0 1.00 Family Box 8.03 0.00 0.00 0.00 8.03
42005 0 1.00 Coca Med 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42062 0 1.00 Papa Med 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42098 0 1.00 C/CF McFiesta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42099 Q0 1.00 1/4 Libra Q 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42056 0 1.00 Papa Kids 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42251 0 1.00 C/Jugo CF 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1999980 0 1.00 Premio 1 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
42060 0 1.00 C/Pure Manzana 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00




SUBTOTAL 12%

. 8.03
0

SUBTOTAL 0% *

p.ob

Forma de pago

Valor

01 - SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

8.99

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA « 0.00
SUBTOTAL EXENTODE VA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 8.03
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.98
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 8.99
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(Incluye IVA cuando corresponda)




HOSTAL LI1Z “CONTRIBUYENTE REGIMEN NEGOCIO
POPULAR RIMPE"
Barrionuevo Huaca Rosalia Narcisa RUC: 1713826376001
FACTURA 002-001-

Direccién.: MONTUFAR N9-40 Y ESMERALDAS

Telf.: (02) 2 289 680 000000741 /

E-mail: idem.narcisa@gmail.com / Quito - Ecuador

Matriz: Av Gran Colombm N12-200 y Julio Castro Aut. S.R.I. 1]2948307%2

FECHA AUT. 10/FEBRER

Cliente: d&{ﬁ'@] éom /L)&UCUZ@} / Fecha: 21— 09= 2 022
Direccion: QLU/J ______ Q&\} ______________________________________________________ RUC/C.1.: 7 a> O bo 75 q HO
No. Dias Valor Hospedaje SUB TOTAL

1 25 4 25

(Yr IVA 0 %
g f IVA 12 % )
RECIBI CONFORME TOTAL $ .‘2 \5 1 /

@ Imprenta y Sellos “IDEALES” 1&081776600? TACOALAJO LUIS ENRIQUE, . » Sanliago 238 y Manuel Larrea (esq) Telf: * Quito 3 215-145 * Autorizacion: 7214 Impresion del 000701 al 000800

VALIDO PARA SU EMISIONMHASTA: 19/FEBRERO/2023 ORIGINAL: ADQUIRIENTE  / COPIA: EMISOR
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ESPEID DE243 Y GUAYAQUIL
RUC: 1714595855001

[ ‘\.‘t
Fecha: 21-09-2022 14:15:14
CLAVE ACCESD / NRD. AUTORIZACION
21092022011714595855001 200100200000
13220008711911

Comprobante FACTURACION ELECTRONICA/
Fartura Nroz 001-002-D00001322
CLIENTE: PAOLA BOMEZ /
Identificacisn: 1803095940
IIRECCION: AMBATO

TELEFOND: 0998383180

Mail: panlagomezldBhotmail.cos

Products Gant Frecio fotal

JUBODE FRUTA F - -1 2,592,599/
ROZEN

LOKO A LA PIMIE 1 7,13 7,13/
HTA

-~
3
\;

Base 12%: 9.
Base 0i: .00
Iva: 1,17
Subtotal: 2,7
Hescuento: 0,00 ////
Total: 6,89

fagos 10,89
Repint:CAF BOL CAlL NroInt: 87119

SALGADD GUIMAN JUAN CARLGS

Matriz: CENTRD HISTORICO, ESFEJD OE243 Y
GUAYA

TELEFONDS: 0979845235

GRACIAS FOR SU COMPRA!



.

" NO TIENE LOGO

(" SALGADO GUZMAN JUAN CARLOS )
EL GRAN CAFE BOLIVAR
Direccion CENTRO HISTORICO ESPEJO OE243 Y GUAYAQUIL
Matriz:
Direccion ESPEJO OE243 Y GUAYAQUIL
Sucursal:
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Sl

o J

R.U.C. 1714595855001
FACTURA
No.  001-002-000001322

NUMERO DE AUTORIZACION
210920220117 1459585500120010020000013220008711911

FECHA Y HORADE 21/08/2022 14:20:57

AUTORIZACION:
AMBIENTE: PRODUCCION
EMISION: NORMAL

CLAVE DE ACCESO

2109202201171459585500120010020000013220008711911

AHORRO POR SUBSIDIO:
(Incluye IVA cuando corresponda)

Razoén Social / Nombres y Apellidos: PAOLA GOMEZ
Identificacion 1803095940
Fecha 21/09/2022 Placa / Matricula: null Guia
Direccion:
Cod. Cod. : . . Precio Unitario - Precio sin Precio Total
Principal Auxiliar Cantidad Descripcion Detalle Adicional Subsidio Subsidio Descuento
31946 1.00 LOMO A LA PIMIENTA 7.13 0.00 0.00 0.00 7.13
32983 1.00 JUGO DE FRUTA FROZEN 2.59 0.00 0.00 0.00 2.59
Informacién Adicional SUBTGTALAZ 9.12
Email: elgrancafebolivar@gmail.com SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
Forma de pago Valor
SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00
01 - SIN UTILIZACICN DEL SISTEMA FINANCIERO 10.89
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 9.72
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 1.17
TOTAL DEVOLUCION IVA 0.00
IRBPNR 0.00
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 10.89
VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO 0.00
0.00




B CASH ANTA BARBARA LA CHPONATAC__RUC. 1753153860001 )

SQUISITEZZE SICILIANE SAS. FACTURA sot.001
La Caponata LA-CAPONATA SAS. N9 000001216
Direccion: OEg gth';glggggv N6 Manati // Fecha Adtor, 1T/Septiembre2022
\ CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE F. Caducidad 17/Septiembre/2023 )
Cllente %a ........ CfIO/VLe?/ ...... / .......................................................................... 1
Direccion: pﬂ%\oﬂb ............... / ..............................................................................
Fecha: ...... 2 I ..... SQF*]ZL/ ...... ROG::. /[ 5030633_&\4@ .................
A
(CANT. DESCRIPCION V. UNIT.
| ___[Cemsone do_BlimedN0 | 4 |
e T s e
) SON: )
~ —r— (~ — i
RBN |recTv e SUBTOTAL
e - wa 2%/, /3 ~L
, “j(Lm)j mao% [ —— |
\_ FIRMA AUTORIZADA RECIBI CONFORME TOTAL FACTURADO \, ] 4) W) -
\

WIIIlam Gonzalo Guayaquil Paredes— Ruc, 1708967870001 - Autor. 1244 - Impreso: 1.201 al 1.400

ORIGINAL: ADQUIRIENTE - COPIA: EMISOR

Nal

IVA
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Agustin Guerrero E5-24 y José Maria Aora Asccriocion de Municipalidades Ecuaterianas

(593-2) 2923-710/ 2468 — 076 / 2469 — 683 / 2469 - 685 : W
i 9] é

Casilla Posta|"17-01-02654 . )
\ ',‘\»\vﬂg.vw,arap_;gatlxb.ec ((.A Lo 4 Vr}”mo ‘ P
NS ey o ¢ : Oficio Circular N° 0217-AR-DE-AME-2022 -
o\ W S ) d
XN - o7 ¥
- o ~ o
4 @ o}
- Yy r\r x/y/v
(& ‘ , - qa
\.‘ QJ\ : -, / O” ‘7 " & !
Sefiores Alcaldes o C/\“\\ LoV’
Sefioras Alcaldesas .~ ? ' T

GOBIERNOS AUTéNOMO-S-' DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES DEL PAisS

En sus despachos.
De mi consideracion:

Reciban un cordial saludo de parte del Ing. Franklin Galarza, Presidente de la Asociacion de
Municipalidades Ecuatorianas, y del suscrito Director Ejecutivo.

El Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura de la Universidad de las Artes y la
Secretaria de Cultura del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, con apoyo de la AME,
extienden una cordial invitacién a participar en el “II Encuentro de Politicas y Economia
de la Cultura”, que se realizara en la ciudad de Quito desde el martes 20 al viernes 23 de
septiembre del 2022 en el Centro Cultural Metropolitano ubicado en las calles Gabriel Garcia
Moreno y Sebastian de Benalcazar y contara con la presencia de invitado/as nacionales e
internacionales.

Las jornadas del Encuentro constaran de charlas magistrales, mesas redondas y talleres en
torno a la construccién de un espacio de reflexion y proposicion sobre las politicas publicas y
econdmicas para la cultura en Ecuador, para lo cual se consideraron las siguientes tematicas:
consumos culturales, financiamiento para la cultura, ciudad y politicas publicas, universidad
e investigacion en artes, entre otras.

Adicionalmente invitan a participar en el taller sobre politicas culturales en territorios, en el
cual se abordard la situacién de las politicas culturales de Gobiernos Autonomos
Descentralizados (GAD), haciendo énfasis en el analisis de normativas y espacios de
coordinacién institucional con herramientas que permitan mejorar las posibilidades de
desarrollo de la cultura en los territorios. Dicho taller se realizara el jueves 22 de septiembre
a lac 14h00 en las instalaciones del Centro Cultural Metropolitano.

En este sentido, solicitamos de la manera mas cordial su colaboracién con llenando el
formulario Diagndstico de capacidades municipales para la gestién cultural local, cuyo enlace

de acceso se detalla a continuacion:

https://forms.gle/yrXKFpvQuuDXrotc?

Por otro lado, si desea conocer la agenday mas informacioén sobre el Encuentro puede acceder ( >
al siguiente enlace: http://observatorio.uartes.edu.ecjencuentro-observatorio[ \&:

Contar con su presencia enriquecera las discusiones respecto a la crisis que atraviesa el campo
cultural. Por tanto, agradecemos la confirmacién de su interés en participar al correo
clectrénico: ilia@uartes.edu.ec. Esta via de comunicacion también estd disponible para
cualquier consulta o necesidad de contacto. e S —
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Agustin Guerrero E5-24 y José Maria Ayora
(593-2) 2923-710/ 2468 —076 / 2469 — 683 / 2469 — 685 épwvﬁ_‘g’_ & Cadovr— )
Casilla Postal: 17-01-02654 ~ 3
www.ame.gob.ec

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracion y estima.

Atentamente,
LOS MUNICIPIOS SOMOS LA PATRIA

E{j’fﬁmm Fiteado slectid
o ALEX HERIBERTO
i fi*" ROJAS ALVARADO

Mgs. Alex Rojas Alvarado
i DIRECTOR EJECUTIVO
ASOCIACION DE MUNICIPALIDADES ECUATORIANAS

Adjunto documentacion
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Oficio Circular N° 0217-DE-AR-AME-2022

Zimbra <regional.riobamba@ame.gob.ec>
Mié 31/08/2022 14:53

Para: mejiac@gadmriobamba.gob.ec
<mejiac@gadmriobamba.gob.ec>;napocadena@gadmriobamba.gob.ec
<napocadena@gadmriobamba.gob.ec>;municipiocalausi@gmail.com
<municipioalausi@gmail.com >;secretaria@gobiernodechambo.gob.ec
<secretaria@gobiernodechambo.gob.ec>;walternarvaez456 @gmail.com
<walternarvaez456@gmail.com>:municipio@gadcolta.gob.ec
<municipio@gadcolta.gob.ec>;alcaldia@cumanda.gob.ec
<alcaldia@cumanda.gob.ec>;municipio@gadguamote.gob.ec
<municipio@gadguamote.gob.ec>;alcaldia@municipiodeguano.gob.ec
<alcaldia@municipiodeguano.gob.ec>;gadpallatanga@gmail.com
<gadpallatanga@gmail.com>;municipio_de_penipe@hotmail.com
<municipio_de_penipe@hotmail.com>;Secretaria Alcaldia <salcaldia@ambato.gob.ec>;Astrid
Mercedes Soria Benarroche MA-SE <astridsoria@ambato.gob.ec>;luis.silva@banos.gob.ec
<luis.silva@banos.gob.ec>;municipio@cevallos.gob.ec

~— <municipio@cevallos.gob.ec>;municipio_mocha@andinanet.net
<municipio_mocha@andinanet.net>;informacion@patate.gob.ec
<informacion@patate.gob.ec>;municipiodepelileo@pelilec.gob.ec
<municipiodepelileo@pelileo.gob.ec>;mpillaro@hotmail.com
<mpillaro@hotmail.com>;magdalenagancino@yahoo.es <magdalenagancino@yahoo.es>
Sefores Alcaldes
Sefioras Alcaldesas

GOBIERNOS AUTONOMOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES DEL PAIS
En sus despachos.

De mi consideracion:

Reciban un cordial saludo de parte del Ing. Franklin Galarza, Presidente de la Asociacion de
Municipalidades Ecuatorianas, y del suscrito Director Ejecutivo.

E| Observatorio de Politicas y Economia de la Cultura de la Universidad de las Artes y la Secretaria de
Cultura del Municipio del Distrito Metropolitano de Quito, con apoyo de la AME, extienden una cordial
invitacion a participar en el "Il Encuentro de Politicas y Economia de la Cultura”, que se realizara en la
ciudad de Quito desde el martes 20 al viernes 23 de septiembre del 2022 en’el Centro Cultural
Metropolitano ubicado en las calles Gabriel Garcia Moreno y Sebastian de Benalcazar y contara con la
presencia de invitado/as nacionales e internacionales.

Las jornadas del Encuentro constaran de charlas magistrales, mesas redondas y talleres en torno a la
construccion de un espacio de reflexion y proposicion sobre las politicas publicas y economicas para la
cultura en Ecuador, para lo cual se consideraron las siguientes tematicas: consumos culturales,
financiamiento para la cultura, ciudad y politicas publicas, universidad e investigacion en artes, entre otras.
En este sentido, solicitamos de la ménera mas cordial su colaboracion con llenando el formulario
Diagnostico de capacidades municipales para la gestion cultural local, cuyo enlace de acceso se detalla a
continuacion:
hitps://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfaWyyhzj6Vqrp8QqLLOGwQCEID-Pw)SwwGa-qPfsigxSRgg
Jviewform

Por otro lado, si desea conocer la agenda y mas informacion sobre el Encuentro puede acceder al
siguiente enlace: http://observatorio.uartes.edu.ec/encuentro-observatorio/

Saludos cordiales, -

UNIDAD TECNICA REGIONAL 3-AME RIOBAMBA
Teléfono:032604874

| de2 . 1/9/2022 10:2
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Universidad, investigacion y politicas
culturales

Centro Cultural Metropolitano de Quito

10h00 Derechos Intelectuales para produccién creativa universitaria
Por: Karin Jaramille (Senadi) Y Jorge Luis Grdelin

Catedra Iberaamericana de Cultura Digitat y Propiedad Intelectual OEl)

15h00 Maestrias de politicas culturales y gestion de las artes

15h00 Revistas académicas de investigacion en artes

Participan: Ana Maria Garzon, Bernarda Trocolli-Post(s), Gonzalo Vargas-In-
dex, Raul Serrano -Kipuy, Jose Miguel Cabrera-Editoriat Uartes

Moderan: Jaime Sanchez-Index, Fernando Montenegro-Filia

15h00 Taller de Cartografias y metodologfas por sistema de informacién
Por: Elena Roman (México)
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Ciudad y Politicas Culturales

Centro Cultural Metropolitano de Quito

Sh-10h30: Mesa Redonda

Politicas culturales para las ciudades de América Latina

Participan: Alvaro Nanvaez {Colombia), Verénica Tapia (Chile), Isabel Rohn
(Portoviejo)

Maodera: Adriana Coloma (Directora Ejecutiva Fundacion Museos de (a

ciudad-Quito)

11h-12h30: Mesa Redonda

Politicas y administracién municipal de la cultura en Quito

Participan: Mariana Andrade, Lucia Duran, Pablo Corral (ex-secretarias de
cultura, Quite), Juan Martin Cueva (Secretario de cultura de Quito)

Modera: William Hererra (Rector Uartes)

14h00 Politica cultural territorial: normativas Yy espacios de coordinacidn

Par: Observatoria de Politicas 1 Economia de la Cultura. Secretaria de Cultura-Quito
Y Asociacion de Municipalidades Ecuatorianas

Participan: Representantes de Municipios del Ecuador

15h00 Cartografias y metodologfas por sistema de informacion
Par: Elena Roman (México)

Micréfono abierto: Cludad y politica culturales Y presentacion del Plan de
reaclivacion economica del Distrito Metropalitano de Quito
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(14h00)
“Plan de reactivacion econdmica

del Distrito Metropolitano de
Quito”

Juan Martin Cueva

(14h30)

Marta Sofia Vargas
Pamela Ramon
lsaac Penaherrera

Moderan: Tiani Samay
Joseé Miguel Cabrera

eeee Jueves 227 de septiembre
Centro Cultural Metropolitano de Quito

fT Municipio Secretaria de

s} ticee EULTURA U o OEN 2
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- DEL 20 AL 23 DE
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Financiamientos para
la cultura

(14h00)
Mariana Pizarro
Karen Salcedo

(15h30)
Magaly Liumipanta
Illowasky Ganchala
Sebastian Cattan

Moderan: Tiani Samay
José Miguel Cabrera

Miercoles 21 de septiembre
e o Centro Cultural Metropolitana de Quito

icipio  Secretariade § ¢
¢ Municipio F Univercid
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